542
Элементы комплектации шкафов16
КАЧЕСТВО, ДОСТУПНОЕ ЛЮДЯМСамая актуальная информация всегда доступна на сайте  WWW.EKFGROUP.COM
Изоляторы для плоских шин EKF PROxima
Изоляторы предназначены для установки плоских медных и алюминиевых силовых шин толщиной
5 и 10 мм в составе шинных сборок в низковольтных комплектных устройствах. Изоляторы имеют
двух-, трех- и четырехфазное исполнение с пазами для установки шин с обеих сторон. Поставля-
ются по две штуки без дополнительного крепежа.
Изображение Наименование Количество полюсов Артикул
Шинодержатель для плоских шин 5/10 мм 2Р EKF PROxima 2Р BFS180
Шинодержатель для плоских шин 5/10 мм 3Р EKF PROxima 3Р BFS270
Шинодержатель для плоских шин 5/10 мм 4Р EKF PROxima 4Р BFS400
ГАРАНТИЯ
7
ЛЕТ
Наличие двух-, трех-
и четырехполюсных
исполнений
Высокая прочность
материала
Возможность при-
менения в НКУ на
большие мощности
Наличие комплектов
втулочных изоляторов различной
длины и высоты для шин шириной
от 40 до 150 мм
Универсальность в
применении для шин
толщиной 5 и 10 мм
5 мм
10 мм
Параметры
Значение
BFS180 BFS270 BFS400
Количество полюсов 2 3 4
Расстояние между центрами фаз, мм 72 100 106
Толщина устанавливаемых шин, мм 5/10
Максимальный ток, А 4000
Плотность материала, г/см3 1,40
Прочность на изгиб, МПа 100
Теплостойкость, °C 180
Электрическая прочность, кВ/мм 18
Температура эксплуатации, °С От -40 до +130
Масса, кг 0,32 0,43 0,77
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Габаритные и установочные размеры
BFS270
BFS180
Наименование  Длина, мм Наружный диаметр, мм. Метрический размер болта Артикул
Втулочный изолятор Д=40 мм со шпилькой и крепежом (2 шт.) EKF PROxima 40 12 М8 BSS40FA
Втулочный изолятор Д=50 мм со шпилькой и крепежом (2 шт.) EKF PROxima 50 12 М8 BSS50FA
Втулочный изолятор Д=60 мм со шпилькой и крепежом (2 шт.) EKF PROxima 60 12 М8 BSS60FA
Втулочный изолятор Д=70 мм со шпилькой и крепежом (2 шт.) EKF PROxima 70 12 М8 BSS70FA
Втулочный изолятор Д=90 мм со шпилькой и крепежом (2 шт.) EKF PROxima 90 12 М8 BSS90FA
Втулочный изолятор Д=110 мм со шпилькой и крепежом (2 шт.) EKF PROxima 110 12 М8 BSS110FA
Втулочный изолятор Д=150 мм со шпилькой и крепежом (2 шт.) EKF PROxima 150 12 М8 BSS150FA
1. Шинодержатель для плоских шин 5/10 мм EKF PROxima
поставляется в групповой упаковке по 2 шт.
2. Паспорт – 1 шт. на одну упаковку.
Типовая комплектация
BFS400